
DECRETO Nº__________/16.-

1

NEUQUÉN,                         .-

VISTO:
Las reuniones mantenidas entre los representantes del Poder Ejecutivo 

Provincial, los delegados gremiales de la unión del Personal Civil de la Nación 
(U.P.C.N.) y de la Asociación de Trabajadores del Estado (A.T.E.); y

CONSIDERANDO:
Que la actual gestión de Gobierno continúa implementando una 

política de mejoramiento salarial para los agentes de la Administración Pública 
Provincial;

Que es voluntad del Estado neuquino resolver en un ámbito 
propicio de diálogo los reclamos formulados por los trabajadores públicos, arribando 
a soluciones componedoras y superadoras que satisfagan los intereses de todos los 
sectores involucrados;

Que el Estado Provincial a través de sus representantes ha 
mantenido reuniones con los delegados gremiales de ATE y UPCN;

Que la Comisión de Interpretación y Propiciación de Conciliación 
Paritaria (C.I.P.C.P.) ha acordado la modificación del básico asignado al Nivel 1 del 
Agrupamiento Operativo mediante el cual se modifica la escala salarial de los agentes 
de la Subsecretaría de Obras Públicas;

Que en virtud de lo expuesto es procedente el dictado de la norma 
legal respectiva;

Por ello;

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DEL NEUQUÉN 
D E C R E T A:

Artículo 1º: CONVALÍDASE el Acta Nº 141 suscripta por los representantes del
Poder Ejecutivo y de la Comisión de Interpretación y Propiciación de 

Conciliación Paritaria (C.I.P.C.P.) de la Subsecretaría de Obras Públicas que como 
ANEXO ÚNICO forma parte del presente Decreto.

Artículo 2º: ESTABLÉZCASE a partir del 1º de Agosto de 2016, para los 
trabajadores de la Subsecretaría de Obras Públicas, la modificación del 

básico del Nivel 1 del agrupamiento Operativo en la suma de Pesos Cuatro Mil 
Quinientos Cuarenta y Cuatro con 85/100 ($4.544,85), manteniendo la relación 
salarial básica prevista en el Título III – Capítulo 3.1.1 del Convenio Colectivo de 
Trabajo Sectorial.

Artículo 3º: AUTORÍZASE a la Oficina Provincial de Finanzas dependiente de la
Subsecretaría de Hacienda del Ministerio de Economía e Infraestructura, 

a efectuar las modificaciones presupuestarias necesarias para dar cumplimiento a la 
presente Norma Legal.

Artículo 4º: Por la Dirección General de Recursos Humanos del Ministerio de 
Economía e Infraestructura EFECTÚENSE las notificaciones de rigor.

1280
12 SEP 2016



DECRETO Nº__________/16.-

2

Artículo 5º: El presente  Decreto  será refrendado  en  Acuerdo General de 
Ministros.

Artículo 6º: REMÍTASE el presente en forma de estilo a la Honorable Legislatura
Provincial.

Artículo 7º: Comuníquese, publíquese, dese intervención al Boletín Oficial y
archívese.

1280

Firmado 
digitalmente por 
BRUNO Norberto 
Alfredo

Firmado 
digitalmente 
por GAIDO 
Mariano

Firmado 
digitalmente 
por BRILLO 
José Ricardo

Firmado 
digitalmente 
por CORRADI 
DIEZ Ricardo 
Andrés

Firmado 
digitalmente 
por LARA 
Jorge 
Antonio

Firmado 
digitalmente 
por NICOLA 
Alejandro 
Abel

STORIONI 
Cristina Adriana

Firmado digitalmente 
por STORIONI Cristina 
Adriana

Firmado 
digitalmente 
por GUTIERREZ 
Omar



DECRETO Nº__________/16.-

3

1280


		2016-09-12T19:29:58-0300
	PESENTI Monica Gabriela




